IIPABUTEJILCTBO
MYPMAHCKOWM OBJIACTH

INIOCTAHOBJIEHHUE

or _13.07.2022 Ne 552-11
Mypmanck

O BHeceHHH M3MEHEHHH B pa3mep npeaeabHOil CTOHMOCTH yCJayr
U (dJm) paGoT N0 KAMHTAJABLHOMY PEMOHTY 001€ro HMy1IeCTBa B
MHOTOKBaPTHPHOM J0Me, KoTopas MozeT omnaunBaTbes HKO «®KP MO»
3a c4eT cpeAcTB (poOHIA KANHTAIBLHOIO PEMOHTA, C(POPMHPOBAHHOIO HCXO/S
H3 MHHMMAJILHOI0 pa3Mepa B3HOCA HA KaNUTAJbLHBLIH PEMOHT

B nensx peaiu3alid pervMOHANbHON IPOrpaMMbl KallUTAJIBHOIO PEMOHTa
0011ero UMyIECTBAa B MHOTOKBapTHPHBIX I0MaX, PacllOIOXEHHBIX HA TEPPHTOPUH
Mypmanckoii obmacti, Ha 2014 - 2043 roxel IlpaBuTenscTBo MypMaHCKOM
00JaCTHMOCTAHOBJAET:

BHECTH B pasMep NpeNeibHOW CTOMMOCTH YCIyr M (Wim) pabor 1o
KaIlUTAILHOMY PEMOHTY OOIIero MMyIeCcTBa B MHOTOKBAPTHPHOM JIOME, KOTOpas
moxer omnaunBatbcs HKO «®KP MO» 3a cuer cpenctB ¢(oHAa KanMTaIbHOIO
peMoHTa, C(HOPMHUPOBAHHOIO MCXOAsS H3 MHHHMAJBHOrO pasMepa B3HOCA Ha
KalUTAIBGHEI PEMOHT, IpuiaraeMbli k nocrtaHoBieHwio IlpaBurenncTBa
Mypmanckoii obnactu ot 31.03.2014 Ne 170-IIT (B pemakuuu IOCTAHOBICHHA
INpaBuTenscTBa MypMaHckoit obimact or 21.04.2022 Ne 311-I1IM), usmenenus,
M3JI0XKUB €r0 B PeJAaKIMH COIIacHO MPHUIIOXKEHHIO.

I'yGepHaTop
MypmaHckoH 061acTH A. Ynbmuc



IIpunoxenue
K TlocTaHOBIIeHUIo [IpaBuTensCcTBa
MypmaHckoii obnactu

oT

13.07.2022 Ne 552-M0

«Pa3mep npenenbHOH CTOMMOCTH YCJIYT H (M1H) paboT Mo KANHTAJIBHOMY PEMOHTY 001Iero HMyLlecTBa B

MHOIOKBapTHPHOM AoMe, koTopas MoxeT oiiauuBaThesi HKO «®KP MO» 3a cuet cpeacTB poOHIA KAMHTAJIBLHOTO
pPeMOHTa, cGOPMHPOBAHHOIO HCXOAS U3 MHHUMAJILHOI'O pa3Mepa B3HOCA HA KANMMTAJIbHbIH PEMOHT

IlpenensHas CTOUMOCTH

00111ero UMyHIeCTBa B MHOTOKBAPTHPHBIX JOMaxX

B MypmaHckoi#i o6nacTu

€IMHULBI BUA YCIYT U (MIM) pabOT MO KaUTATLHOMY PEMOHTY

Tabauma Ne 1

(#a 1 M? 0Omel IO M NOMEIIEHHH MHOTOKBAapTHPHOTO IOMa, KpOMe peMOHTa TG TOBOTO 000pY/I0BaHHS, C y4ETOM Mpodux 3atpat u HI[C) **

Ne Tun noma 31aHue 3aaHue 3naHue 3nanue 3aaHue 3nanue 3nanue 3aaHue 3paHue 3naHue
n/n JEpeBSIHHOE, | KHUPMUYHOE, | AEPEBAHHOE, | KWUPMHUYHOE, | KWUPNHMYHOE, | NaHENlbHOE, | KUPMHYHOE, | MaHelbHOEe, | MaHelbHOe, | KMPIUYHOE,
10 2 sTaxen | Ao 2 otakeid | mo 4 oraxei | 10 4 araxei | a0 6 staxei | 0o 6 ataxeit | 10 9 sTaxei no 10 no ll Jo 13
ATaKeH ITaxKeH ITaxem
| PEMOHT KpbilH, B TOM YHCJI€ NEPEYCTPOHCTBO HEBEHTHIMPYEMOH KPbILLM HA BEHTUJIMPYEMYIO KPbILLY, YCTPOHCTBO BbIXOAOB Ha KPOBJIIO
1.1 | PeMOHT Kpbilll ¢ MSTKHM HAMNaB/SEMbIM MOKPhITHEM, Py6./M°
[.1.1 | PeMOHT Kpbiiu - - - - 4 437,36 4 254,77 2 587,47 2 552,86 1511,51 1 109,40
(cBbie 2000 m?
OITIT MKJT) *
1.1.2 | PeMOHT KpbiL - 15 307,95 5 781,60 12 179,51 7 229,58 6 929,58 3170,80 2 970,80 2 768,47 224091

(20 2000 M?
OI1IT MKJT)




1.2

PeMOHT ckaTHBIX KpbILI € yTENJIEHHUEM, pyD./M

2

1.2.1

PeMOHT cKaTHBIX
Kpbiw (Gonee
1000 m* OIII
MK

12 827,09

8 705,00

9 866,99

6 845,29

4 392,05

1 151,66

1 158,96

1216,00

1.2.2

PeMOHT cKaTHbIX
kpbi (ao 1000
m? OITI1 MK]I)

772743

18 427,64

4 685,59

11 693,86

8 795,91

1 151,66

1 158,96

1 216,00

Yrenneunue v (uau) pemoHT dacana, py6./m’

2.1

PemoHT (acana c
yTEIUIEHHEM
JepeBSHHOTO
31aHUs

7 244,84

7 244,84

2.2

PemoHT (acana (kupnuuHoe 3aaH

ue)

2.2.1

PemoHT (acana
(BeHTHIUPYEMBIii
dacan ¢
yTEMJIEHUEM)

9 782,16

9 153,39

8 184,58

5227,45

7 928,29

4 315,81

3 818,55

4 042,10

222

PemoHT acana
(a0 2000 m?
OIIT MKT)

7 712,27

4 573,07

3 577,73

2032,48

1 407,10

223

PemonT ¢acana
(cBbite 2000 M
OI1Il MK )

4 058,86

5879,70

5 695,60

2 903,80

224

PemonT ¢acana c
yTerieHueM

15 742,28

14 730,41

14 065,78

12 758,88

6 504,89




23

PemouT acana (naHeabHOE 34aHHE)

2.3.1

PemoHT
dacana/peMOHT
¢acana c
OKPAacKOH,
py6./m*

3 868,25

4 091,71

3671,35

232

PemoHT dacana c
yTernjaeHHeM

841247

7 137,56

6 145,14

PeMoHT
OaIKOHOB,
py0./wT.

86 832,00

86 832,00

86 832,00

86 832,00

86 832,00

86 832,00

86 832,00

86 832,00

86 832,00

PemoHT
dbyHaamenTa,
py6./m>

1 901,15

1 901,15

1 901,15

1 901,15

1 901,15

1 901,15

1 901,15

1901,15

1 901,15

1 901,15

4.1

PemoHT
OTMOCTKH,
py6./m?

1 178,98

589,49

1 414,77

392,99

235,80

235,68

130,99

130,99

117,9

107,89

4.2

PemoHT
¢yHnameHTa ¢
OTMOCTKOH,
py6./m?

3080,13

2490,64

2294,14

2136,95

2136,83

2032,14

2032,14

2019,05

PeMOHT

MO IBAJIbHbIX
NoMeLueH Ui,
OTHOCSLLAXCS K
obemy
HUMYILECTBY
py6./m?

130,36

2 598,70

191,32

2160,18

866,23

1 005,16

677,49

861,57

783,24

659,80




2
PeMOHT BHYTPHAOMOBBIX MHXEHEPHBIX CUCTEM JJIEKTPO-, TEMJIO-, ra30-, BOJOCHAOKEHHUS, BOJOOTBEAEHHS, pYD./M

6.1

PeMOHT cHcTEMBI
ra3ocHa0OxeHus

1 110,00

1 110,00

1 110,00

1 110,00

1 110,00

1 110,00

1 110,00

1 110,00

1 110,00

1 110,00

6.2

PeMoOHT cuctemsl
3MeKTpocHabX e-
HUS B IoMax ¢

NEKTPOMIUTAMH

1 666,87

1 666,87

1 666,87

1 666,87

1 666,87

1 666,87

1 666,87

1 666,87

1 666,87

1 666,87

6.3

PeMOHT cuctembl
aneKTpocHabxe-
HUsl B lomMax Oe3
9NEKTPOIUIUT

1 136,30

1136,30

1 136,30

1136,30

1136,30

1136,30

1 136,30

1136,30

1136,30

1 136,30

6.4

PeMOHT cucTeMbl

XBC, py6./m

6.4.1

PeMOHT cucTeMBI
XBC

688,33

688,33

685,79

685,79

677,18

1 028,60

774,57

088,87

962,61

579,34

6.4.2

PeMOHT cHCTEMDI
XBC (MK ¢
MOMEILEHHAMHU
CNeLuraIn3upo-
BaHHOIO XKHU-
auwHoro ¢oHaa)

150,57

209,13

136,78

206,78

203,17

557,11

255,44

928,51

333,86

187,32

6.5

PemoHT cucteMsl

I'BC 6e3 3ameHbl TennoobMeHHNKa, py6./m

6.5.1

PeMOHT cucTEMBI
I'BC (6¢3 3a-
MEHbI TEN1000-
MEHHMKa)

983,45

983,45

879,85

879,85

984,76

768,33

993,76

1 306,01

1187,28

743,27

6.5.2

PeMoOHT cUcTEMDI
I'BC (MK]I ¢

228,10

316,79

207,22

207,22

307,77

310,83

379,40

900,72

320,60

663,17




NOMELIEHUAMHU
crieuranIu3upo-
BaHHOIO K-
JULLHOTO GoHAA)

6.6

3aMeHa BOOMNO-
Jorpesarens,
py6./y3en

1 612 809,00

1 612 809,00

1 612 809,00

1 612 809,00

1612 809,00

1612 809,00

1612 809,00

1612 809,00

1 612 809,00

1 612 809,0C

6.7

PeMOHT cucTeMbl

BOJOOTBEACHHA, Py6./M>

6.7.1

PeMoHT cucTeMbl
BOJOOTBCACHHUA

1 483,22

1 483,22

1 569,32

1 569,32

971,92

941,16

908,08

715,75

1 139,24

632,93

6.7.2

PeMOHT cucTeMbl
BOJIOOTBEIEHHUS
(MK]I ¢ nome-
LIEHUSIMU CITe-
LMaIM3UpOBaH-
HOTO UL~
Horo ¢oHAaa)

177,23

756,63

161,01

800,54

495,79

480,11

271,13

605,75

286,16

220,27

6.8

PeMOHT cucTeMBbI

OTOIUJICHHA U TE

niocHabxeHus ¢ nojHo#H 3ameHol paauatopos B MK/, py6./m

6.8.1

PeMOHT cuUcTEMBI
OTOIJICHHS U Te-
MJ10cHaOMXeHuUs ¢
MOJIHOM 3aMeHOH
paauaTopos
(OITIT MK no
500 m?)

6 989,00

6989,00

6 989,00

6 989,00

6 870,00

6 549,00

6 870,00

6 549,00

6 549,00

6 870,00

6.8.2

PeMOHT cucTeMbl
OTONJIEHHA U Te-
njocHabxeHus ¢
NOJIHOH 3aMeHOH

10 484,46

5 024,82

8 321,00

8 321,00

6 835,78

7 407,13

4 607,95

444428

4 040,25

1637,51




paanaTopoB
(OTII MKJT ot
500 m? 10 2000
M2)

6.8.3

PeMOHT cucTeMbl
OTOMJIEHHS U Te-
N10CHA0XeHUS C
MOJIHOM 3aMeHOM
panHaTopoB
(OIIT MK
cabite 2000 M?)

1179,93

3474,33

1 071,95

3 606,12

3 720,53

3 892,43

3 892,14

3164,58

2572,83

3 892,14

6.8.4

PeMOHT cucTembl
OTOIJIEHHS U Te-
naocHabXKeHus
0e3 3aMeHbl pa-
AMaTOpOB, CUC-
TeMa pacrnoJio-
KEeHA BHYTpH
Hapy>KHBIX CTe-
HOBBIX NMaHeneH
(OINIT MKJQ
cBbiite 2000 M?)

611,96

612,59

6.8.5

PeMOHT cucTeMbl
OTOIUIEHHS C yC-
TAHOBKOH pa-
ZMaTopoB (B 10-
Max, rjie CUc-
TEMa OTOTUIEHHS
pacnoJjioxeHa
BHYTPH Hapyx-
HbIX CTEHOBbBIX
naHenei)

4 952,18




6.9

PemoHT TEMnI10-
BOTO y3Ja (ro-
Hasi 3ameHa 060-
pyAaoBaHHs),
py6./y3en

2771 340,00

2771 340,00

2771 340,00

2771 340,00

2771 340,00

2771 340,00

2771 340,00

2771 340,00

2771 340,00

2771 340,00

PeMOHT uau 3amMeHa J]l/l(bTOBOl"O 06opynosaﬂml, NPU3HAHHOIO HEMPUIrOAHBIM U1 SKCNJyaTaluH, pEMOHT J'Il/l(bTOBbIX axT

7.1

PeMoHT unu 3a-
MeHa M TOBOTO
obopyroBaHus,
pyo./nudr

2912 651,00

2912 651,00

3398 093,00

3614 984,00

4 016 649,00

4 819 978,0C

7.2

PemonT nudro-
BbIX 1AXT, pyO.

CTOUMOCTL ONpPEACIACTCS HA OCHOBAHHUH ﬂpOCKTHOﬁ AOKYMEHTALUU (B ciiyHadax, yCTAaHOBJICHHbIX 3aKOHOAATC/ILCTBOM Poccuiickoii (Deuepauuu),
l'lOJ'Iy‘lHBLI.lCﬁ MOJIOXKHUTCIbHOC 3KCNCPTHOC 3aK/IOUYCHUC, BbI1JAHHOC opraﬂnsauueﬁ, aKerﬂ,MTOBaHHOﬁ B YCTAHOBJIEHHOM 3aKOHOAATCJILCTBOM MOPAIAKE

CrpoutensHblii
KOHTPOJIb, NpPO-
BOJAUMBIH B Npo-
uecce OKazaHus
YCIYT M (HIK)
BbIMOJIHEHHS pa-
6ot

npejeibHass CTOMMOCTb YCJIyT Ha OCYILECTBJIEHUE CTPOUTENBHOIO KOHTPOJIS NPH NPOBEACHUH KanuTanbHoro peMonta MK/I coctanser He Gosee
1,5 % ot ctoumocTtu pabor

UsrorosneHue
NPOEKTHOM A0-
KyMCHTaLLPll/l B
ciyuasx, ycra-
HOBJICHHBLIX 3a-
KOHOJATebCT-
BoM Poccuiickoi
Denepaunu,
NnpoBeJIeHHE ee
3KCNEPTU3BI

CTOMMOCTb NIPOEKTHBIX paboOT OnpeenseTcs Ha OCHOBaHWM COOPHUKOB 0a30BBIX LieH, AEHCTBYIOLMX HA TepPUTOPHU MypMaHCKON 061acTH Ha NepHoa
pa3paboTKK NPOEKTHOMH AOKYMEHTALMH




DHepreTH4ecKoe
obcneaoBaHue,
MPOBOAWMOE NMpH
OKa3aHMH yciyr
W (UK) BBINOJ-
HeHuH paboT no
KarnurajibHOMY
peMOHTY obuiero
MMYLIECTBA B
MHOTOKBapTHP-
HBIX IOMax

CTOMMOCTb OMpEAENAETCS Ha OCHOBAHMU COOPHMKOB 0a30BbIX LIEH Ha paboThl NO 00CAEAOBAHUIO U MOHUTOPHUHIY TEXHHMUYECKOTO COCTOSIHUSI CTPOM-
TEJIbHbIX KOHCTPYKUHHA ¥ MHXEHEPHOro 000pYyAOBaHUs 3aHHI H COOPYKEHUH, NEHCTBYIOIIMX Ha TEPPUTOPHH MypMaHCKO#H 001acTH Ha NepuHoa pas-
pabOTKH MPOEKTHOMH 1OKYMEHTALMH

* OIIT MK/ - o61mas rroraap noMeIeHuii B MHOTOKBAPTHPHOM JIOME.

** Ilpn pacyerax, €C/iM M3BECTHBI IUIOLIAH PEMOHTHPYEMBIX MOBEPXHOCTEH HMIIM IPOTSIKEHHOCTh CeTel, HEOGXOAMMO HCIOB30BaTh pa3Mep
CTOMMOCTH 3a €JUHHUILY U3MEPEHHUS U3 Tabmuub! Ne 3.



IIpenenbHast CTOUMOCTH

Taoaunma Ne 2

€IMHHLBI BUJA yCIyr U (Win) paboT 1Mo KanuTaJIbHOMY PEMOHTY
o011EeTo HMYIIECTBA B MHOTOKBAPTUPHBIX JIoMax B MypManckoit o61actu
B pacyeTe Ha (PU3HMUECKYIO eINHUILY PEMOHTHPYEMOro 00beMa

Ne CTouMOCTb €TMHUIIBI
. Bun pabot En. u3m. U3MEpEHH,
pyo.
PeMOHT orpaxaarommx KOHCTPYKIHH
M2
1 PeMOHT KpbIlll CKaTHBIX PEMOHTHPYEMOH 19 250,08
IIOBEPXHOCTH
M2
2 | PeMOHT KpHbIIl ILTOCKHUX PEMOHTHpPYEMOH 25 237,55
IOBEPXHOCTH
3 PeMoOHT (hacasioB KHPIIHYHBIX 3aHUI C M? IUTOLIAH 7219.09
OKPacKoH dacana ’
4 PemoHT dacanoB naHenbHBIX 34aHUM C M? Momanu 7906.32
OKPacKoH dbacana ’
5 PeMmoHT (hacanoB KHPNUYHBIX 3/TaHUI C M? [UIOILAN 18 451.71
yTeIJICHUEM dacana ’
6 PemoHT acanoB naHenbHBIX 30aHHI C M? IJIOIIaH 12 570.67
yTEIJICHHEM dacana ’
7 PemoHT dacanoB nepeBsSIHHBIX 3/1aHHI ¢ M? 10U 12 760.61
yTeIJICHHEM dacanma ’
M2
8 | PemoHT pyHIaMeHTOB PEMOHTHUpYEMOH 8 989,39
IIOBEPXHOCTH
M2
9 | PeMOHT noABaIbHBIX MOMETIEHHUI PEMOHTHPYEMBIX 4 969,42
MTOMEIUEHU I
PeMOHT HHXXEHEPHBIX BHYTPUIOMOBBIX CHCTEM
10 | PeMoHT cucteMbl ra3ocHaOXeHHS v 5 873,25
TpyOonpoBo,10B
PeMOHT cucTeMbl 31eKTpocHA0KEHHS C M* obmeit
11 O — MOJIE3HOMH 1223,09
nomanu MK/
PeMmoHT cucteMsl a1ekTpocHa0)eHus 6e3 M® obuei
12 SMEKTPOILTAT IIOJIC3HOM 1136,30
momanu MK/
13 | PeMOHT cHCTEMBI X0JI0THOTO BOJIOCHAOXKEHHS M 6 008,37
TpYOOIMPOBOIOB
14 PeMOHT cuctemsl ropsiiero BomocHabxeHust M 579715
(6e3 3aMeHBI TETIIOOOMEHHHKA) TpyOOnpoBOIOB ’
M
15 | PeMOHT cucTeMbl BOTOOTBEICHHUS TPybonpoBoKIon 8251,09
¢ pacoHHBIMH ’
YacTAMHU
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PeMOHT OTOINIEHHS U TEIIOCHA0KEHHS C

M

16 . 729723
3aMEHOM paJInaTopoB Tpy6onpoBo10B
PeMOHT cucTeMbl OTOIUICHUS |

17 TeruiocHabxeHus 6e3 3aMeHbI pajHaToOpoB, M 6 167.54
PAacIIoyIOKEHHBIX BHYTPU HAPYXHBIX TPYOOIPOBOIOB ’

CTCHOBBIX MaHeJel
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Taoauua Ne 3

Pasmep npesienibHOM CTOMMOCTH yCIIYT U (MiIH) paboT MO KaNUTATEHOMY PEMOHTY 0GIIEro
HMYILECTBA B MHOT'OKBAPTHPHOM JIOME, IPU3HAHHOM B 3aKOHOJATEIBHOM MOPSAKE 0OBEKTOM
KyJIbTYPHOTO Hac/lelusl, BBISIBJICHHBIM OOBEKTOM KYJIbTYPHOIO Hacieus (C y4eTOM HpOUYMX

sarpat 1 HJIC), py6./M? oOwmeit nonesHoit miotanu noMemenuit (OIIT) MK

HammenoBa- | Ex. | Cpennee Tun MHOroKBapTHPHOTO 10Ma
HUE H3M. 3Haye-
nokasares HHUE N0 | KUPIHY- | KHUPIIHY- KUp- KHp- KUPNUY- | KUPIIHY-
BCEM HbBIH 3- HbIH 4- | IAYHBIN | TUYHBIA | HBIH 7- HbLi §-
THIIAM | 3TQXKHBIA | 3TAXHBIA | 5-3Ta)- | 6-3TaX- | 9TaXHBIH | 3TaXHBIHT
HBIH HBIH
PemoHT py6./M2 10 13 938,60 | 11 398,07 |9 646,208 736,40 | 7 826,61 | 6 845,28
KpbILH * 309,18
PemonT ¢a- py6./M2 915743 113 526,58 110 261,53 |9 508,86 |8 478,16 | 7 595,26 | 6 645,85
cana *
*  CTouMOCTh  KamMTaNbHOIO  peMOHTa  OOIero  MMyLlecTBa B

MHOTOKBapTHPHBIX IOMax ONPEAENIETCS Ha OCHOBaHUU MPOEKTHOMN JOKyMEHTALIUH,
TIOJTyYHBILEH IOJIOKHUTENBHOE IKCIIEPTHOE 3aKIIOUeHHE, BBIIAHHOE OpraHH3aluei,
aKKpPeAUTOBAaHHOH B YCTAHOBJIEHHOM 3aKOHOJATENbCTBOM mopsake. CTOUMOCTb
paboT BKioYaeT B ces pacxoibl Ha aBTOPCKMH HAA30p 32 NMpOBEAeHHEM paGoT,
Hay4yHOE PYKOBOACTBO [IPOBeIeHHEM paboT.»




